АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2010 г.                                                                                                 № 18
д. Хулимсунт

Об утверждении Плана мероприятий

по профилактике экстремизма

в сельском поселении Хулимсунт

на 2011 год
В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике экстремизма в сельском поселении Хулимсунт на 2011 год (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Жизнь Югры».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения Моисеенко И.С.

Глава сельского

поселения Хулимсунт                                                                       О.В.Баранова

Утвержден

постановлением администрации

сельского поселения Хулимсунт
№ 18 от 15.12.2010
План

мероприятий по профилактике экстремизма в сельском поселении Хулимсунт на 2011 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1. 1
	Проведение родительских собраний в общеобразовательных школах совместно с представителями правоохранительных органов
	в течение года
	Руководители образовательных учреждений поселения, правоохранительные органы

	2. 2
	Оборудование информационных уличных стендов по вопросам противодействия экстремизму
	в течение года
	Администрация поселения

	3. 4
	Подготовка и проведение общешкольных линеек, классных часов и других по форме мероприятий в образовательных учреждениях Березовского района, приуроченных к следующим датам: День памяти жертв Бесланской трагедии, День памяти жертв политических репрессий, День народного единства, Международный день толерантности, День единения народов, День России, Всемирный день народонаселения
	в течение года
	Руководители образовательных учреждений поселения

	4. 6
	Установление лиц и организаций, исповедующих радикальные экстремистские и религиозные взгляды, направленные на разжигание религиозной розни и вражды
	в течение года
	Администрация поселения, правоохранительные органы

	5. 7
	Информирование граждан о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов и экстремистских
проявлений посредством размещения информации в пресс-релизах, официальном сайте муниципального образования сельское поселение Хулимсунт
	в течение года
	Администрация поселения, правоохранительные органы

	6. 9
	Организация и проведение бесед в образовательных учреждениях поселения по противодействию проникновения в молодежную среду экстремистской или националистической идеологии
	в течение года
	Правоохранительные органы, руководители образовательных учреждений

	7. 1
	Организация обеспечения профилактики правонарушений и охраны общественного порядка при проведении публичных культурно-массовых, спортивных, общественно-политических мероприятий
	в течение года
	Правоохранительные органы

	8. 1
	Проведение круглых столов, семинаров, практикумов и других мероприятий по вопросам правового воспитания несовершеннолетних
	в течение года
	Правоохранительные органы, руководители образовательных учреждений

	9. 1
	Организация движения юных помощников милиции, юных инспекторов безопасности дорожного движения, работы секций и кружков по изучению уголовного и административного законодательства, правил дорожного движения
	в течение года
	Правоохранительные органы, руководители образовательных учреждений

	10. 1
	Размещение на официальном сайте поселения информации о способах правомерной защиты граждан, собственности граждан от преступных посягательств
	в течение года
	Правоохранительные органы, Администрация поселения

	11. 1
	Информирование населения об изменениях номеров телефонов службы доверия правоохранительных органов
	в течение года
	Правоохранительный органы

	12. 1
	Организация информационного сопровождения плана совместных мероприятий в средствах массовой информации
	в течение года
	Администрация поселения

	13. 1
	Информирование населения о мерах, принимаемых по противодействию экстремизму
	в течение года
	Администрация поселения

	14. 1
	Проведение мероприятий по пропаганде деятельности Межведомственной комиссии при администрации Березовского района по противодействию экстремистской деятельности
	в течение года
	Администрация поселения

	15. 1
	Практиковать обсуждение вопросов, связанных с профилактикой проявлений экстремизма на заседаниях активов территориального общественного самоуправления. Усилить взаимодействие с представителями этнических диаспор, администрациями образовательных учреждений по пресечению и предупреждению противоправных действий экстремистской направленности
	в течение года
	Администрация поселения

	16. 2
	Организовать в библиотеке Няксимвольского КДЦ книжные выставки и практиковать оформление стендов, ориентированных на профилактику проявлений экстремизма и национализма
	в течение года
	Няксимвольский КДЦ

	17. 2
	Разработка и реализация мер по стимулированию участия населения в деятельности общественных организаций правоохранительной направленности в форме добровольческих народных дружин
	в течение года
	Правоохранительные органы

	18. 2
	Оказание содействия религиозным организациям в реализации культурно-просветительских программ, социально значимой деятельности в подготовке и проведении мероприятий, направленных на развитие межконфессионального диалога и сотрудничества в целях укрепления мира и согласия
	в течение года
	Администрация поселения

	19. 2
	Участие во встречах с представителями национальных диаспор по разъяснению действующего законодательства о порядке пребывания иностранных граждан на территории РФ
	ежеквартально
	Правоохранительные органы

	20. 2
	Подготовка и проведение в общеобразовательных школах среди старшеклассников дебатов по теме: "Неформальные общественные молодежные объединения и определение наличия в их деятельности признаков экстремизма"
	I, IV квартал
	Руководители образовательных учреждений

	21. 3
	Организация и проведение конкурса рекламных проектов по профилактике экстремизма в сельском поселении Хулимсунт. Размещение лучших рекламных проектов по итогам конкурса в печатных и электронных средствах массовой информации, а также изготовление печатных материалов
	II, III квартал
	Правоохранительные органы, Няксимвольский КДЦ, Руководители образовательных учреждений

	22. 4
	Анкетирование подростков по проблемам межличностных и межнациональных отношений, по развитию самооценки и коммуникативных навыков, а также  отдельно с подростками "группы риска"
	IV квартал
	Руководители образовательных учреждений